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Ordføreren for Forslagsstillerne (Aksel 
Larsen): Jeg viI blot konstatere, at der 
ikke af de Talere, der har haft Ordet efter 
mig, er sagt noget, dér har kunnêt rokke ved 
det, jeg har sagt. Det er min Opfattelse, at 
jeg har refereret Ordskiftet mellem det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller og mig 
rigtigt. Jeg beklager, at jeg paa Grund af 
den korte Tid ikke har kunnet finde de paa- 
gældende Citater frem fra Rigsdagstidenden, 

Til den højtærede Socialminister har 
jeg kun den Bemærkning, at det var jo, hvad 
jeg ventede, at jeg ikke kunde faa Lov til at 
tage Socialministeren i Haanden. Han vil 
ikke være med til at forkorte Arbejdstiden 
for Statens Arbejdere til Trods for, at det 
tidligere var et Slags Programpunkt for 

.. Socialdemokratiet, at man netop maatte 
skaffe Statens og Kommunernes Arbejderé 
bedre Kaar, kortere Arbejdstid og højere 
Lønninger, for at dette kunde bruges som- en 
Løftestang i den faglige Kamp for Arbej- 
derne i de private Erhverv. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg vil gerne sige 
til dét ærede Medlem Hr. Aksel Larsen, at 
jeg var meget godt klar over, at i det Øje- 
blik man rørte ved det Forhold, kunde det 
ærede Medlem ønske at dreje Forhandlin- 
gerne og sige, at jeg har rettet en Række 
Beskyldninger af forskellig Art. Nej, jeg 
har fremdraget en Kendsgerning, der viser 
sig rundt omkring; hvis ærede Medlemmer 
vil: se efter 홢 man behøver ikke 'engang at 
s'é den københavnske Presse, men kan ogsaa 
tage; Pressen ud over Landet 홢홢, vil man 
finde i adskillige Aviser netop ved denne 
Tid 100 A vertissementer eller mere fra Folk, 
der søger Medhjælpere i deres Bedrifter. 
Derfor er det rimeligt, at man ogsaa nævner 
. dette Forhold under Behandlingen af et 
Spørgsmaal som det, dér her er draget frem 
fra kommunistisk Side, idet det ærede Med- 
lem ønsker, at man skal søge at komme 
igennem med en Kontrol, der ikke er saa 
effektiv som den, vi har nu: Men det er en 
Selvfølge, at den højtærede Minister ikke 
ønsker at afskaffe den nuværende Kontrol. 
Den, der har Ansvaret for Administrationen 
a'f-: Lovene, maa virkelig ogsaa have be- 
tryggende Kontrolregler; ellers kan der 
nemlig meget" let i Befolkningen oparbejdes 
en Stemning, som afgjort gaar imod, at man 
overhovedet yder den Hjælp, sora jeg mener 
det i. mange Tilfælde vil være nødvendigt 
at yde. 

I 
. Endnu kun en kort Bemærkning til 

den højtærede Socialministers; Spørgsmaal: 
hvorfor flyttede Folk ind til Byerne, ' og 
det Svar, Ministeren gav derpaå. Jeg tror, 
at ogsaa et andet Forhold har været med- 
virkende til at lokke ind til Byerne, nemlig 
dette, at det har været forkyndt i de lokale 
socialdemokratiske Blade ud over Landet, 
at inde i Byerne, hvor Socialdemokratiet 
regerede, laa Understøttelserne langt over 
Understøttelserne ude i Landkommunerne. 
Det er noget, som maaske har gjort Nytte 
i sin Tid, men som nu giver Bagslag. 

Formanden: Bet ærede Medlem Hr. 
Einer Jensen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Einer Jensen: Maa j eg om det sidste 
sige, at det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen jo er bekendt med, at den Under- 
støttelse, man i mangfoldige Landkommuner 
har ydet de arbejdsløse, var af en saadan 
Stø,rrelsé, at det var umuligt for dem at 
leve derude. Maa jeg endvidere sige til dét 
ærede Medlem, som nu søger åt bevise sin 
Paastand om, at de arbejdsløse ikke vil 
arbejde, ved at henvise til, at vi kan læse 
Avertissementerne i Bladene, at det er ikke 
Maaden. Nej, lever os Eksempler paa, at de 
arbejdsløse har nægtet at tage Arbejde, ;og 
gør saa i øvrigt dem, der beklager sig til 
det ærede Medlem, opmærksom paa, at de 
ved Henvendelse til Arbejdsløshedskasserne 
kan faa anvist Arbejdere til en passende 
Løn. En stor Dél af dem, der averterer efter 
Arbejdskraft, averterer jo, fordi de ikke vil 
betale en Løn, som Folk kan leve af. 

Formanden: Den ærede Ordfører for - 
Forslagsstillerne har Ordet for en kort Be- 
mærkning. ; : 

Ordføreren for Forslagsstillerne (AJcsel 
Larsen): Jeg synes snart, at de ærede Med- 
lemmer, der findër det passende at fremsætte 
den Slags, som jeg stadig væk kalder for Be- 
skyldninger, burde forsøge at dokumentere - 
dem og ikke blot henvise til, at det jo er 
saadan. Lad os faa nogle konkrete Tilfælde! 
Hvor i dette Land er det umuligt at f rem- 
skaffe egnet Arbejdskraft? Jeg er: ganske 
sikker paa, at hvis man kan nævne bare eet 
saadant Sted, vil der blive Massetilstrøm- 
ning af arbejdsløse deftil. : - ! ».홢홢홢{홢 

Da jeg nu har Ordet, kan jeg ikke dy 
mig for at gribe tilbage til Rigsdagstidende 
for den 21. September 1933, hvor det ærede 
-Medlem Hr. Christmas Møller, da han 
havde Ordet første Gang i denne Debat  


